
COMUNE DI SALARA
Provincia di Rovigo

Tel. 0425-705116 Fax- 0425-705279
P.I. e C.F. 00200810299

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 31-07-2023

ORIGINALE

N°52
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO PRESA D'ATTO DEL VERBALE RICOGNITORIO RELATIVO ALLA 
VALUTAZIONE DEI RESPONSABILI DI P.O PER L'ANNO 2022. 
AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE DELL' INDENNITA' DI 
RISULTATO 2022 DELLA PERFORMANCE INDIVIDUALE E 
COLLETTIVA AL PERSONALE NON DIRIGENTE PER L'ANNO 2022

Oggi  trentuno 31-07-2023 del mese di luglio dell'anno  duemilaventitre alle ore 20:52, convocata 
in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Ghiotti Lucia Sindaco Presente
Baraldi Vanessa Vicesindaco Presente
Ceregatti Cristiano Assessore Presente

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Cirillo Giovanni.

Ghiotti Lucia nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



Comune di Salara

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 31-07-2023

OGGETTO PRESA D'ATTO DEL VERBALE RICOGNITORIO RELATIVO ALLA 
VALUTAZIONE DEI RESPONSABILI DI P.O PER L'ANNO 2022. 
AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE DELL' INDENNITA' DI 
RISULTATO 2022 DELLA PERFORMANCE INDIVIDUALE E 
COLLETTIVA AL PERSONALE NON DIRIGENTE PER L'ANNO 2022

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il CCNL 2016-2018 dei dipendenti degli enti locali con particolare riferimento alla 
parte che riguarda la retribuzione di risultato dei Responsabili incaricati di Posizione 
organizzativa e la produttività dei dipendenti;
Visto il CCNL 2019-2021;
Richiamate le proprie precedenti deliberazioni:

- n. 42 del 20.05.2019 ad oggetto: “Approvazione definitiva del nuovo sistema di 
misurazione della performance”;

- n. 11 del 16.02.2022 ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione 
2022/2024 con assegnazione risorse ai responsabili dei servizi e allegato piano 
delle performance 2022/2024”;

- n. 78 del del 17.11.2022 ad oggetto: “Fondo risorse decentrate 2022: presa d’atto 
risorse di pare stabile e determinazione risorse di pare variabile. Direttive per la 
contrattazione integrativa 2022”;

- n. 83 del 09.12.2022 ad oggetto: “Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del 
fondo risorse decentrate personale non dirigente anno 2022– Parte economica”;

Richiamate le determinazioni del Responsabile dell’ Area Amm.vo demografico contabile:
- n. 118 del 14.10.2022 ad oggetto: “Costituzione Fondo risorse decentrate personale non 
dirigente anno 2022”;
- n. 134 del 22.11.2022 ad oggetto: “Quantificazione definitiva fondo risorse decentrate 
personale non dirigente per l’anno 2022”;

Richiamato il decreto Sindacale n. 3 del 17.05.2021 con il quale è stato nominato, 
quale componente del nucleo di valutazione Monocratico il Dott. Andrea Scacchi;

Dato Atto che con prot. 2722 del 12.06.2022 l’ufficio personale ha trasmesso agli organi 
valutatori le relazioni dei responsabili di Po con il raggiungimento degli obiettivi rispetto al 
Peg assegnato;

Visti:
- la valutazione delle posizioni organizzative relativa all’ anno 2022 del Dott. Cirillo 

Giovanni – segretario a scavalco;
- la certificazione dei livelli di raggiungimento dei risultati nel 2022 ai sensi art. 37 

comma 3 del CCNL 22.01.2004 e dell’ art. 7 del  d.lgs 150/2009 e verbale 
ricognitorio rispetto alla valutazione delle PO del nucleo di valutazione monocratico 
acquisita agli atti con prot. 3398 del 19.07.2023;

- la valutazione relativa ai comportamenti organizzativi sui Responsabili di P.O 
espressa dal Sindaco Lucia Ghiotti;

Preso atto dei conteggi e del prospetto riepilogativo dei compensi spettanti per la 
produttività individuale e collettiva al personale non dirigente calcolati sulla base delle 
schede di valutazione predisposte dai Responsabili di Area;



Comune di Salara

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 31-07-2023

Ritenuto di aderire alle valutazioni del Sindaco Lucia Ghiotti, alla certificazione dei livelli di 
raggiungimento dei risultati nel 2022 riportate nel verbale di verifica dell’Organismo di 
Valutazione in merito ai risultati raggiunti dai Responsabili di posizione organizzativa del 
Comune di Salara e, alle valutazioni proposte dai Responsabili di Area in riferimento al 
personale dipendente autorizzando la liquidazione di quanto spettante;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’ art. 49 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità,

Tutto cio’ premesso e considerato,

DELIBERA

1) Le premesse formano parte integrante del presente deliberato

2) DI APPROVARE le valutazioni espresse dagli organi valutatori e la certificazione 
dei livelli di raggiungimento dei risultati nel 2022 dell’Organismo di Valutazione per 
l’anno 2022;

3) DI AUTORIZZARE la liquidazione ai Responsabili di area incaricati di P.O. 
l’indennità di risultato anno 2022 pari al 25% dell’indennità di posizione percepita 
nel corso del 2022;

4) DI AUTORIZZARE la liquidazione al personale dipendente della produttività 
individuale e collettiva calcolati sulla base delle schede di valutazione predisposte 
dai Responsabili di Area:

5) DI DEMANDARE al Responsabile dell’ Area Amministrativo-demografica-contabile 
ogni atto successivo e conseguente;

6) DI PUBBLICARE la presente sul sito web del Comune – Sezione Amministrazione 
trasparente;

7) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo;

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.



Comune di Salara

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 31-07-2023

OGGETTO PRESA D'ATTO DEL VERBALE RICOGNITORIO RELATIVO ALLA 
VALUTAZIONE DEI RESPONSABILI DI P.O PER L'ANNO 2022. 
AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE DELL' INDENNITA' DI 
RISULTATO 2022 DELLA PERFORMANCE INDIVIDUALE E 
COLLETTIVA AL PERSONALE NON DIRIGENTE PER L'ANNO 2022

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
 Ghiotti Lucia  Cirillo Giovanni

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


